
 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

 

 

Výroční zpráva  

o činnosti školy  
 

za školní rok 2021/2022 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
Mgr. Petr Barda 

ředitel školy 

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  
 

Obsah 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ................................................................................................................................ 3 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ ............................................................................................................................. 4 

POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ŠKOLY ................................................................................................... 5 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÉM ROZVOJI 

NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ .................................................................................................................. 7 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 2022/2023 ................................................. 8 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ..................................................................................................... 13 

VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK ............................................................................................................... 14 

PREVENCE SOCIÁLNĚ-PATOLOGICKÝCH JEVŮ ................................................................................................ 16 

PODPORA ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, ŽÁKŮ NADANÝCH A ŽÁKŮ ....................... 17 

S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY................................................................................... 17 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI ....................................................................... 18 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY .................................................................................................. 18 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2021 .............................................................................. 24 

ZÁVĚR – CELKOVÉ VYHODNOCENÍ HOSPODAŘENÍ V ROCE 2021 .................................................................. 27 

 

 

 

Přílohy: 

 

Příloha č.1 – SOUTĚŽE A PŘEHLÍDKY VE ŠKOLNÍM ROCE 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

název: Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183 

 

identifikátor zařízeni: 600008533  

 

IČO: 608 69 046 

 

adresa (sídlo): Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 

telefon: 382 521 242 

 

e-mail ředitel školy: petr.barda@gymnazium-milevsko.cz 

e-mail kancelář: kancelar@gymnazium-milevsko.cz 

webové stránky: www.gymnazium-milevsko.cz 

 

zřizovatel: Jihočeský kraj se sídlem v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1954/2 

370 76 České Budějovice 

 

právní forma: příspěvková organizace 

 

ředitel školy: Mgr. Petr Barda 

 

školská rada: Ing. Ivan Radosta 

                         Ing. Vendula Pekárková Matoušková 

                         Mgr. Leoš Smrčina 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/
mailto:petr.barda@gymnazium-milevsko.cz
mailto:kancelar@gymnazium-milevsko.cz
http://www.gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

 
 
PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 

 
 

Na škole jsou vyučovány tyto obory studia: 

 

Kód oboru JKOV Kód oboru KKOV Popis oboru Délka studia 

7902500 79-41-K/61 G, 6leté           60 měsíců 

7902500 79-41-K/41 G, 4leté           40 měsíců 

 

Učební plány:    

Šestileté studium: ŠVP Gymnázia Milevsko: Škola bránou do života  

(prima, kvinta, sexta) 

   

Čtyřleté studium: ŠVP Gymnázia Milevsko: Škola bránou do života II 

(1.A, 2.A, 3.A) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

 
 

POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 
 

ředitel školy: Mgr. Petr Barda 

zástupce ředitele: Mgr. Karel Dvořák 

výchovný poradce: Jaroslava Justýnová 

školní metodik prevence sociálně patologických jevů: Mgr. Leoš Smrčina 

ekonom školy: Ing. Jiří Školník 

 

 

Pedagogičtí pracovníci: 

 

Titul, jméno a příjmení Vzdělání Aprobace 

Mgr. Petr Barda VŠ-ped. ZEM, TEV 

Stanislav Drozd - DPP VŠ-ped. HUV 

Mgr. Lenka Dvořáková (MD)                     VŠ-ped.  BIO, ZEM 

Mgr. Karel Dvořák VŠ-ped. MAT, TEV 

Mgr. Vladimír Jiroušek VŠ-ped. MAT, FYZ 

Jaroslava Justýnová VŠ-ped. ANJ, ZSV, RUJ 

Mgr. Luděk Korbel VŠ-ped. CJL, DEJ 

Mgr. Jitka Kafková VŠ-ped. CJL, NEJ 

Mgr. Hana Krajícová VŠ-ped. CJL, DEJ 

Mgr. Petra Kramperová (MD) VŠ-ped. OSZ, DEJ 

Mgr. Lucie Mrázková VŠ-ped. MAT, FYZ, NEJ 

Mgr. Hana Pašková VŠ-ped. ANJ   

Mgr. Pavel Pilík VŠ-ped. BIO, CHE 

Mgr. Svatava Pokorná VŠ-ped. MAT, FYZ 

Mgr. Leoš Smrčina VŠ-ped. ANJ, VYV, RUJ 

Mgr. Jana Plavcová VŠ-ped. CJL, TEV 

Ing.  Jiří Školník VŠ-ped. INF, EKO 

Mgr. Simona Španvirtová VŠ-ped. NEJ, ZSV, RUJ 
  Mgr. Petra Krejčí - DPP                  VŠ-ped.                                    BIO 

  Mgr. Lucie Kaštánková - DPP        VŠ-ped.                                    BIO 

 

 

 

 

 

  

 

  

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

Nepedagogičtí pracovníci: 

 

Jméno a příjmení                                              zařazení 

Kateřina Kolářová                                              hospodářka 

Helena Jírovcová                                               správce budovy 

Ivana Hejhalová                                                 uklízečka 

Jitka Kotherová                                                  uklízečka (2022) 

Jana Maříková                                                    uklízečka  (2021) 

 

 

 

 

CHARAKTERISTIKA PEDAGOGICKÉHO SBORU  
 

Na škole působí interně 20 pedagogů včetně ředitele a jeho zástupce. Kvalifikovanost učitelského sboru 

je 100 %. Jsou v něm jak mladí učitelé, tak zkušení pedagogové. Počet pedagogů na škole, po přepočtu na 

plný pracovní úvazek, je k 30.6.2022 14,91.  

 

 

SLOŽENÍ PEDAGOGICKÉHO SBORU Z HLEDISKA DÉLKY PEDAGOGICKÉ PRAXE 

K 30.6.2022 (ZAMĚSTNANCI NA PRACOVNÍ SMLOUVU) 

 

Délka pedagogické 
praxe dle tarifních 
tabulek Počet vyučujících 

do 2 let 0 

do 6 let 1 

do 12 let 1 

do 19 let 1 

do 27 let 0 

do 32 let 7 

nad 32 let 5 

 

• V tabulce jsou uvedeny pouze pedagogové na pracovní smlouvu, kteří ve školním roce 

2021/2022 skutečně vyučovali a jejich délka praxe je uvedena k 30. 6. 2022 

 

 

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

 
 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

A ODBORNÉM ROZVOJI NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

Počet účastníků  24 

Počet navštívených akcí  10 

 

 

V průběhu školního roku se zaměstnanci školy vzdělávali: 

 

Datum                                       název školení                                                            Jméno zaměstnance 

9/2021       webinář „Inventarizace majetku“                                                                     Ing. J. Školník 

 

11/2021     webinář „Změny v archivu a spisovce“                                                   Kateřina Kolářová 

 

11/2021     webinář „Inventarizace majetku“ (11 lekcí)                             Ing. J. Školník, K. Kolářová 

 

9/2021        školení pro pedagogický sbor (BOZP a OP)                                        všichni zaměstnanci  

 

12/2021      webinář „Python spisovně“                                                                              Ing. J. Školník 

 

3/2022        webinář „Myšlenkové mapy ve výuce“                                                           Ing. J. Školník 

 

3/2022        webinář „Hospodářka školy“ (4 lekce)                                                    Kateřina Kolářová  

 

4/2022        webinář „Kreativita“                                                                                          Ing. J. Školník     

 

5/2022        webinář „Motivace a motivátory ve školním prostředí“                             Ing. J. Školník 

 

8/2022       seminář v Drážďanech (32hod) „Metodický týden s němčinou“     Mgr. S. Španvirtová                                                                               

Mgr. Lucie Mrázková 

              

 

 

 

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

 
 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

2022/2023 
 

V rámci přijímacího řízení se pro čtyřleté i šestileté studium konaly dvě kola přjímacího řízení. 

 

Obor Počet přihlášených v 1. 
kole 

Počet přihlášených ve 
2. kole 

Počet přijatých k 31.8. 
2022 

79-41-K/41 54 3 26 

79-41-K/61 8 1 9 

 

Pozn.: do čtyřletého oboru byli přijati 2 ukrajinští žáci, kteří byli přijati ve standartním přijímacím řízení 

 

 

Kritéria přijímacího řízení 

konaného ve školním roce 2021/22 

pro přijímání ke studiu ve školním roce 2022/2023 

do oboru 79-41-K/41 Gymnázium, čtyřleté studium, 

 

pro absolventy 9. tříd ZŠ. 

 

Podle § 60 zákona č.561/2004 Sb. v platném znění a vyhlášky č. 353/2016 Sb., kterou se stanoví 

podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, ve znění vyhlášky č. 

243/2017 Sb., jsem rozhodl, že uchazeči hlásící se do 1. ročníku oboru vzdělání 79-41-K/41 budou konat 

přijímací zkoušku v termínu pro 1. kolo 12. a 13. 4. 2022. I.  

 

Obecné zásady  

 

1) Celkově bude přijato nejvýše 30 žáků v oboru 79-41-K/41 Gymnázium.  

 

2) Uchazeč podá řádně vyplněnou přihlášku ke vzdělávání-studiu ve střední škole včetně termínu 

přijímací zkoušky do 1. 3. 2022 

 

3) Jde-li o uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami, musí být součástí přihlášky doporučení 

školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření pro nezbytné úpravy přijímacího řízení (§ 

1 odst. 1) písm. h) vyhlášky č. 353/2016 Sb.).  

 

4) Škola nepožaduje pro přijímací řízení posudek lékaře o zdravotní způsobilosti.  

 

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

5) Počtem volných míst se v 1. kole rozumí počet přijímaných stanovený v čl. I. 1., v případných dalších 

kolech pak počet stanovený ředitelem školy při vyhlašování příslušného kola přijímacího řízení.  

 

6) V jednotlivých kolech přijímacího řízení budou uchazeči hodnoceni podle a) výsledků jednotné 

přijímací zkoušky 2021 z matematiky a českého jazyka a literatury b)hodnocení na vysvědčeních z 

předchozího vzdělávání  

 

7) Podmínky přijímacího řízení splní uchazeč, který vykoná přijímací zkoušku  

 

8) Celkový průměrný prospěch se stanovuje jako průměrná hodnota prospěchů v 1. pololetí 8. třídy ZŠ, 

ve 2. pololetí 8. třídy ZŠ a 1. pololetí 9. třídy ZŠ.  

 

9) Ze všech uchazečů, kteří splní podmínky přijímacího řízení (bod 7), bude vytvořeno pořadí podle 

celkového počtu získaných bodů (maximum 100 bodů). Uchazeč získá body za - hodnocení přijímací 

zkoušky (bodová hodnota za přijímací zkoušku je rovna 0,6 násobku bodového hodnocení testů z  

 

matematiky a českého jazyka a literatury, tj. max. 60 bodů) - hodnocení celkového průměrného 

prospěchu (za celkový průměrný prospěch 1,00 získá uchazeč 40 bodů, za každou 0,01 nad celkový 

průměrný prospěch 1,00 se od 40 bodů odečítá 0,2 bodu)  

 

10) Při rovnosti celkového počtu bodů o pořadí uchazečů rozhodují následující kritéria v tomto pořadí: a) 

celkové body za přijímací zkoušku b) celkový průměrný prospěch za 1. pololetí 9. třídy ZŠ c) celkový 

průměrný prospěch za 2. pololetí 8. třídy ZŠ d) úspěšnost v testu z matematiky celkem e) úspěšnost v 

testu z matematiky – za otevřené úlohy f) úspěšnost v testu z matematiky - za úlohy ověřující osvojení 

znalostí a dovedností v oblasti čísel, operací a proměnné g) úspěšnost v testu z matematiky - za úlohy  

ověřující osvojení znalostí v oblasti závislostí a vztahů, osvojení dovedností číst a třídit informace a 

pracovat s daty h) úspěšnost v testu z matematiky - za úlohy ověřující osvojení znalostí a dovedností v 

oblasti geometrie v rovině a prostoru i) úspěšnost v testu z českého jazyka a literatury – za otevřené 

úlohy j) úspěšnost v testu z českého jazyka a literatury – za úlohy ověřující znalost pravidel českého 

pravopisu k) úspěšnost v testu z českého jazyka a literatury - za úlohy ověřujících vědomosti a 

dovednosti z oblasti morfologie, syntaxe, slovotvorby, lexikologie a sémantiky l) úspěšnost v testu z 

českého jazyka a literatury - za úlohy ověřující porozumění textu m) průměrná známka za 1. pololetí 8. 

třídy ZŠ, 2. pololetí 8. třídy ZŠ a 1. pololetí 9. třídy ZŠ z předmětů v uvedeném pořadí: matematika, český 

jazyk, anglický jazyk, chemie, fyzika, biologie, zeměpis a dějepis  

 

11) Podkladem pro hodnocení bude výsledek přijímací zkoušky a řádně vyplněný a základní školou 

potvrzený prospěch v 1. pololetí 8. třídy ZŠ, ve 2. pololetí 8. třídy ZŠ a v 1. pololetí 9. třídy ZŠ na přihlášce 

ke studiu včetně průměrného prospěchu. Pokud uchazeč nepodává přihlášku prostřednictvím základní 

školy nebo nejsou všechny potřebné údaje potvrzeny ředitelem základní školy na přihlášce ke studiu, 

předloží uchazeč k přihlášce ověřené opisy nebo originály příslušných vysvědčení.  

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

12) Na základě sestaveného pořadí uchazečů bude přijat příslušný počet uchazečů tak, aby celkový počet 

přijatých žáků dosáhl stanoveného počtu přijímaných.  

 

13) Každý uchazeč obdrží po 20. březnu 2022 pozvánku a informace o přijímacím řízení. Současně mu 

bude přiděleno registrační číslo, pod nímž bude po celou dobu přijímacího řízení veden. Seznam 

registračních čísel přijatých uchazečů (v pořadí podle těchto kritérií) bude v 1. kole zveřejněn ve 

vestibulu školy a na internetu (www.gymnazium-milevsko.cz) dne 30. 4. 2022, v případných dalších 

kolech vždy v termínu stanoveném ředitelem školy. Písemná rozhodnutí o nepřijetí ke studiu budou 

odeslána zákonným zástupcům přihlášených uchazečů na adresu uvedenou v přihlášce ke studiu 

dopisem do vlastních rukou. II. Závěrečné informace Proti rozhodnutí o nepřijetí se může zákonný 

zástupce uchazeče odvolat ke Krajskému úřadu Jihočeského kraje, odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, a to podáním učiněným u ředitele 

Gymnázia, Milevsko, Masarykova 183, 39901 Milevsko do tří pracovních dnů ode dne doručení  

rozhodnutí. Podle § 82 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, musí odvolání obsahovat údaje o 

tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s 

právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí či řízení, jež mu předcházelo.  

 

 

 

V Milevsku dne 30.1.2022                                                                                       Mgr. Petr Barda  

                                                                                                                                           ředitel školy 

 

 

Kritéria přijímacího řízení 

 

konaného ve školním roce 2021/22 

pro přijímání ke studiu ve školním roce 2022/23 

do oboru 79-41-K/61 Gymnázium, šestileté studium, 

pro absolventy 7. tříd ZŠ. 

 

Podle § 60 zákona č.561/2004 Sb. v platném znění a vyhlášky č. 353/2016 Sb., kterou se stanoví 

podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, ve znění vyhlášky č. 

243/2017 Sb., jsem rozhodl, že uchazeči hlásící se do 1. ročníku oboru vzdělání 79-41-K/61 budou konat 

přijímací zkoušku v termínu pro 1. kolo 19. a 20. 4. 2022.  

 

I. Obecné zásady  

 

1) Celkově bude přijato nejvýše 30 žáků v oboru 79-41-K/61 Gymnázium.  

 

2) Uchazeč podá řádně vyplněnou přihlášku ke vzdělávání-studiu ve střední škole včetně termínu 

přijímací zkoušky do 1. 3. 2022  

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

3) Jde-li o uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami, musí být součástí přihlášky doporučení 

školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření pro nezbytné úpravy přijímacího řízení (§ 

1 odst. 1) písm. h) vyhlášky č. 353/2016 Sb.).  

 

4) Škola nepožaduje pro přijímací řízení posudek lékaře o zdravotní způsobilosti.  

 

5) Počtem volných míst se v 1. kole rozumí počet přijímaných stanovený v čl. I. 1., v případných dalších 

kolech pak počet stanovený ředitelem školy při vyhlašování příslušného kola přijímacího řízení.  

 

6) V jednotlivých kolech přijímacího řízení budou uchazeči hodnoceni podle a) výsledků jednotné 

přijímací zkoušky 2021 z matematiky a českého jazyka a literatury b)hodnocení na vysvědčeních z 

předchozího vzdělávání  

 

7) Podmínky přijímacího řízení splní uchazeč, který vykoná přijímací zkoušku  

 

8) Celkový průměrný prospěch se stanovuje jako průměrná hodnota prospěchů v 1. pololetí 6. třídy ZŠ, 

ve 2. pololetí 6. třídy ZŠ a 1. pololetí 7. třídy ZŠ. 

  

9) Ze všech uchazečů, kteří splní podmínky přijímacího řízení (bod 7), bude vytvořeno pořadí podle 

celkového počtu získaných bodů (maximum 100 bodů). Uchazeč získá body za - hodnocení přijímací 

zkoušky (bodová hodnota za přijímací zkoušku je rovna 0,6 násobku bodového hodnocení testů z 

matematiky a českého jazyka a literatury, tj. max. 60 bodů) - hodnocení celkového průměrného 

prospěchu (za celkový průměrný prospěch 1,00 získá uchazeč 40 bodů, za každou 0,01 nad  

celkový průměrný prospěch 1,00 se od 40 bodů odečítá 0,2 bodu)  

 

10) Při rovnosti celkového počtu bodů o pořadí uchazečů rozhodují následující kritéria v tomto pořadí: a) 

celkové body za přijímací zkoušku b) celkový průměrný prospěch za 1. pololetí 7. třídy ZŠ c) celkový 

průměrný prospěch za 2. pololetí 6. třídy ZŠ d) úspěšnost v testu z matematiky celkem e) úspěšnost v 

testu z matematiky – za otevřené úlohy f) úspěšnost v testu z matematiky - za úlohy ověřující osvojení 

znalostí v oblasti závislostí a vztahů, osvojení dovedností číst a třídit informace a pracovat s daty g) 

úspěšnost v testu z matematiky - za úlohy ověřující osvojení znalostí a dovedností v oblasti geometrie v 

rovině a prostoru h) úspěšnost v testu z českého jazyka a literatury – za otevřené úlohy i) úspěšnost v 

testu z českého jazyka a literatury – za úlohy ověřující znalost pravidel českého pravopisu j) úspěšnost v 

testu z českého jazyka a literatury - za úlohy ověřujících vědomosti a dovednosti z oblasti morfologie, 

syntaxe, slovotvorby, lexikologie a sémantiky k) úspěšnost v testu z českého jazyka a literatury - za úlohy 

ověřující porozumění textu l) průměrná známka za 1. pololetí 6. třídy ZŠ, 2. pololetí 6. třídy ZŠ a 1. 

pololetí 7. třídy ZŠ z předmětů v uvedeném pořadí: matematika, český jazyk, anglický jazyk, fyzika, 

přírodopis, zeměpis a dějepis  

 

 

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

11) Podkladem pro hodnocení bude výsledek přijímací zkoušky a řádně vyplněný a základní školou 

potvrzený prospěch v 1. pololetí 6. třídy ZŠ, ve 2. pololetí 6. třídy ZŠ a v 1. pololetí 7. třídy ZŠ na přihlášce  

 

ke studiu včetně průměrného prospěchu. Pokud uchazeč nepodává přihlášku prostřednictvím základní 

školy nebo nejsou všechny potřebné údaje potvrzeny ředitelem základní školy na přihlášce ke studiu, 

předloží uchazeč k přihlášce ověřené opisy nebo originály příslušných vysvědčení.  

 

12) Na základě sestaveného pořadí uchazečů bude přijat příslušný počet uchazečů tak, aby celkový počet 

přijatých žáků dosáhl stanoveného počtu přijímaných.  

 

13) Každý uchazeč obdrží po 20. březnu 2022 pozvánku a informace o přijímacím řízení. Současně mu 

bude přiděleno registrační číslo, pod nímž bude po celou dobu přijímacího řízení veden. Seznam 

registračních čísel přijatých uchazečů (v pořadí podle těchto kritérií) bude v 1. kole zveřejněn ve 

vestibulu školy a na internetu (www.gymnazium-milevsko.cz) dne 30. 4. 2022, v případných dalších 

kolech vždy v termínu stanoveném ředitelem školy. Písemná rozhodnutí o nepřijetí ke studiu budou 

odeslána zákonným zástupcům přihlášených uchazečů na adresu uvedenou v přihlášce ke studiu 

dopisem do vlastních rukou.  

 

 

II. Závěrečné informace  

 

Proti rozhodnutí o nepřijetí se může zákonný zástupce uchazeče odvolat ke Krajskému úřadu 

Jihočeského kraje, odboru školství, mládeže a tělovýchovy, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice, a to podáním učiněným u ředitele Gymnázia, Milevsko, Masarykova 183, 39901 Milevsko do 

tří pracovních dnů ode dne doručení rozhodnutí. Podle § 82 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

musí odvolání obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a 

v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí či řízení, jež mu 

předcházelo.  

 

V Milevsku dne 30. 1. 2022                                                                                   Mgr. Petr Barda  

                                                                                                                                    ředitel školy 

  

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
Třída Pololetí Celkové hodnocení Celkem 

žáků 
Průměr 

 V P 5 + N 

       

         1.S   
1. 14 7 0 21 1,416 

2. 14 6 1 21 1,419 

1.A 
1. 9 12 0 21 1,604 

2. 8 13 0 21 1,650 

         2.A 
1. 5 16 0 21 1,772 

2. 6 15 0 21 1,714 

3.A 
1. 4 10 1 15 1,978 

2. 2 13 0 15 1,969 

5.S 
1. 2 11 0 13 1,882 

2. 2 11 0 13 1,933 

6.S 
1. 9 17 1 27 1,854 

2. 8 19 0 27 1,894 

 

 

 

 
 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK 

 
Ve školním roce 2021/2022 maturovalo celkem 27 žáků s průměrem 1,968 

Celkové výsledky maturity: 

 

 6.S (27 žáků) 

prospěl s vyznamenáním 10 

prospěl 17 

neprospěl 0 

nehodnocen 
 

0 

CELKEM 27 

 

 

 

 

 
 

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

 
 

PREVENCE SOCIÁLNĚ-PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 

 

1. Na gymnáziu v Milevsku pracuje školní poradenské pracoviště, které zastřešuje činnost 
výchovného poradce a metodika prevence, ale i práci ostatních vyučujících, soustavně 
působí v oblasti prevence sociálně-patologických jevů (PSPJ), a to především 
preventivními aktivitami ve výuce, v tematických celcích, které jsou součástí školního 
vzdělávacího programu a dotýkají se problematiky PSPJ. Tyto tematické celky byly 
především obsaženy v předmětech Výchova k občanství, Základy společenských věd, 
Osobnostní a společenskovědní základ, Společenskovědní seminář, Osobnostní výchova, 
Biologie, Přírodopis, Chemie, Český jazyk, Cizí jazyky, Výtvarná výchova a Výtvarný obor 
estetické výchovy. Do prevence sociálně-patologických jevů bylo ve školním roce 
2021/2022 zapojeno 10 vyučujících. 

2. Strategie předcházení šikaně a dalším projevům rizikového chování vychází z Minimálního 
preventivního programu, který zpracoval školní metodik prevence Mgr. Leoš Smrčina. 
Kromě tohoto základního dokumentu má škola vytvořeny doplňující materiály, jako jsou 
například Krizový plán pro řešení případného výskytu sociálně-patologických jevů a plán 
Prevence a řešení šikany. Škola má vytvořené Generální souhlasy jako přílohu 
katalogových listů studentů, řídí se předpisy GDPR. Škola je zapojena do on-line 
elektronického systému výkaznictví činnosti PSPJ. 

3. Mezi základní oblasti prevence patřily aktivity týkající se formování třídního kolektivu a 
formování osobnosti žáka, jako je adaptační kurz a práce s třídním učitelem. Letošní školní 
rok však byl značně ovlivněn distanční výukou a také výrazným omezením práce s třídními 
kolektivy. 

4. Rodiče žáků 1. ročníků byli seznámeni s problematikou PSPJ, s kontaktem na metodika 
prevence a na výchovného poradce školy. 

5. Ve školním roce 2021/2022 nemusely být ve škole řešeny závažné přestupky, jako je 
šikana, zneužívání drog apod.  

6. Školní metodik prevence PSPJ je v kontaktu s okresním metodikem preventivních aktivit 
a zúčastňuje se školení a schůzek školních metodiků prevence. Na základě těchto školení 
zpracovává Minimální program preventivních aktivit a koordinuje jeho plnění. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  
 

PODPORA ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, 

ŽÁKŮ NADANÝCH A ŽÁKŮ 

S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 
 

1. Koordinaci podpory žáků se speciálními potřebami provádí výchovný poradce a spolupracuje 

při tom s třídními učiteli a ostatními vyučujícími. Společně sestavují pro žáka plán pedagogické 

podpory v souladu se speciálními potřebami žáků. Škola spolupracuje s dalšími školskými 

poradenskými zařízeními, které mají žáky v péči (pedagogicko-psychologická poradna, speciálně 

pedagogické centrum). 

Při ukončování studia zohledňujeme charakter obtíží žáků uzpůsobením maturitní zkoušky dle 

platné legislativy. 

2. Pro žáky ohrožené školním neúspěchem (způsobené distanční výukou při koronavirové 

pandemii) ve školním roce 2021-2022 po rozpoznání obtíží škola nabízela a organizovala 

v jednotlivých předmětech doučování. 

3. Při podpoře nadaných a mimořádně nadaných žáků spolupracují vyučující všech předmětů, 

vzájemně komunikují o její konkrétní formě. Žáci se účastní soutěží pro nadané žáky. Ve školním 

roce 2021-2022 se opět mohli účastnit soutěží osobně, a to jazykových konverzačních soutěží, 

předmětových olympiád, sportovních a ostatních soutěží. 

Škola umožňuje a podporuje žáky v účasti na aktivitách, stážích a projektech jiných subjektů 

(např. vysokých škol, Akademie věd ČR aj.) formou individuálních plánů. 

4. Na základě rozhodnutí školského zařízení (PPP) škola poskytuje cizincům výuku českého jazyka 

jako druhého cizího jazyka s cílem pomoci žákům začlenit se do třídního kolektivu a porozumět 

výuce v českém jazyce. Koordinaci této podpory zajišťuje výchovný poradce. Ve školním roce 

2021-2022 se jednalo o jednoho ukrajinského studenta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI  
  

Ve školním roce 2021/2022 nebyla naše škola zařazena do šetření ČŠI zjišťování výsledků 

vzdělávání.   

 

 
 

 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY 
 

 

Září 2021 

1.9. – zahájení vyučování ve školním roce 2021/22 

6. - 8.9. – Adaptační kurz (prima, 1.A) 

14. – 15.9. – EVVO (všichni žáci) 

14. – 16.9. – exkurze Máchův kraj (kvinta, sexta) 

 

 

 
Foto: Adaptační kurz Monínec 

 

 

Říjen 2021 

13.10. – Burza škol Tábor 

15. – 21.10 . – Základní kolo soutěže Logická olympiáda kat. C (SŠ) 

22.10. – Vize Česka - studentský panel 

 

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

Listopad 2021 

1.- 30.11 – Školní online kolo soutěže Finanční gramotnost 

10. 11. – Oblastní kolo soutěže „PiškQworky“ (online) 15 

13. – 17. 11. – Bobřík informatiky  

15.11. – Burza škol Písek 

22. – 30.11. – Školní ekonomická olympiáda (online) 

 

Prosinec 2021 

1. – 2.12. – Školní soutěž vědecký čtyřboj 

7.12. – 2. kolo Středoškolské futsalové ligy 

 

Leden 2022 

17.1. – Školní kolo ekonomické olympiády ZŠ 

22. – 29.1. – Lyžařský výcvikový kurz 

26.1. – Krajské kolo ekonomické olympiády (online) 

 

Únor 2022 

2.2. – Krajské finále Středoškolské futsalové ligy 

3.2. – Okresní kolo soutěže Finanční gramotnost 

10.2. – Den otevřených dveří a přijímací zkoušky nanečisto 

23.2. – Zahájení přípravného kurzu k přijímacím zkouškám – MAT (online) (ZŠ, SŠ) 

24.2. – Zahájení přípravného kurzu k přijímacím zkouškám – CEJ (online) (ZŠ, SŠ) 

 

Březen 2022 

10.3. – Lyžařský kurz Hochficht 

11.3. – Krajské finále ve futsalu (chlapci) 

16.3. – Zahájení materiální sbírky („Pomoc Ukrajině“) 

18.3. – Matematický klokan 

21.3. – Krajská olympiáda v německém jazyce 

24.3. – 27.7. – Závěrečná konference Pražského studentského summitu (příprava od září 2021) 

25.3. – Krajské kolo biologické olympiády (kat. A) 

28.3. – Okresní kolo olympiády z CEJ (I. kat.) 

29.3. – Olympiáda z anglického jazyka (SŠ) 

31.3. – Okresní kolo olympiády z CEJ (II. kat.) 

 

 

 

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

        
Foto: Krajské finále ve futsalu                                                              Foto: Materiální sbírka                       

                                                                                  „Pomoc Ukrajině“ (podpora od HC Milevsko 1934) 

 

 

Duben 2022 

4.4. – Praktická maturita z biologie 

4.4. – Krajské kolo dějepisné olympiády (kat. SŠ) 

5.4. – Písemná práce z anglického jazyka 

6.4. – Olympiáda z anglického jazyka ZŠ (kat. II A) 

6.4. – Praktická maturita z chemie 

7.4.  – Písemná práce z německého jazyka 

7.4. - Písemná práce z ruského jazyka 

8.4. – Písemná práce z českého jazyka  

8.4. – Krajské kolo biologické olympiády (kat. B) 

12.4. – Okresní kolo Matematické olympiády (kat. ZŠ) 

12.4. – Krajské kolo konverzační soutěže v německém jazyce SŠ (kat. III.A) 

12. – 13.4. – Přijímací zkoušky do 4G (1. a 2.kolo) 

13.4. – Testování ČŠI PISA 

13.4. – Závěrečná prezentace KK soutěže Finanční gramotnost 

19. – 20.4. – Přijímací zkoušky do 6G (1. a 2.kolo) 

22.4. – Celorepubliková akce „Ukliďme Česko“ 

22.4. – Maturitní ples třídy sexta (2016-2022) 

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

26.4. – Krajské kolo Olympiády z CEJ (kat. II) 

27.4. – Branný závod pro ZŠ (POKOS) 

 

 
Foto: Praktická maturita z biologie 

 

Květen 2022 

2.5. – Didaktický test z matematiky 

2.5. – Vyhlášení výsledků přijímacích zkoušek (1.kolo) 

2.5. – Didaktický test z anglického jazyka 

3.5. – Didaktický test z CEJ a literatury 

4.5. – Didaktický test z matematiky rozšířené 

9.5. – Písemná maturitní zkouška z dějepisu 

 

9. – 11.5 – Talent Akademie 

11.5. – Český den proti rakovině („Kytičkový den“) - pořadatelé 

16. – 19.5 – Ústní část maturitní zkoušky 

20.5. – Beseda Makroekonomický vývoj ČR (J. Vejmělek) 

25.5. – Exkurze do biologických sbírek Národního muzea v Praze  

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

                                                              

 
Foto: TalentAkademie Jihočeských nadějí 

 

 

Červen 2022 

1.6. – Den dětí – pořadatelská služba 

1.6. – Výstava Středoškolská technika - prezentace a návštěva 

10.6. – Ukončení podávání přihlášek pro 2. kolo přijímacího řízení do 4G a 6G 

14.6. – Přijímací zkoušky do 4G a 6G – 2. kolo 

15. – 16.6. – Závěrečná exkurze 2.A 

15. 6. – Závěrečná exkurze primy 

20. – 24.6. – Sportovně turistický kurz 3.A a kvinty 

21.6. – Finále ekonomické olympiády 

28.6. – Informační schůzka pro budoucí žáky 1. ročníků a jejich rodiče 

30.6. – Předání vysvědčení a zakončení školního roku 2021/22 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

 
Foto: Ekonomická olympiáda ČNB Praha 

 

 

 
Foto: Sportovně-turistický kurz Dobronice 

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2021 

 
Přehled dotačních titulů v roce 2021 
 
UZ 330 53 – příspěvky ze státního rozpočtu  

UZ 330 63 – dotace určená na realizaci projektu č. CZ.02_18_065 Šablony II  

UZ 777 00 – dotace „Práce s mládeží a ochrana přírody 2021“  

UZ 777 77 -  dotace města Milevska „Sport“ 

UZ 88888 – provozní náklady  

UZ 158 - nostrifikace 

 

 

 

Výnosy v hlavní činnosti v Kč Celkem  z toho 

Přímé UZ 33353 11805618 

platy  8419564 

OON 159328 

z toho:  

Podpůrná opatření 92400 platy 68041  

Doučování 5328 OON 5328 
 

Podpůrné opatření- ONIV 500 x x  

Přímé UZ 33063 - Šablony 68740 OON 50520 
 

Provozní UZ 88888 1988000 x x 
 

                              Nostrifikace UZ 158 57036 platy 42000 
 

Dotace “Práce s mládeží a ochrana přírody UZ 777 00 10000 x x 
 

Dotace “Sport” UZ 777 77 2000 x x 
 

Transférový podíl odpisů 392255     
 

Ostatní výnosy z činnosti 150573 

výnosy z 
pronájmu 

čerpání fondů 
ostatní výnosy 

38892 
2000 

109681 

 

Výnosy celkem 14497186 

platy 8461564 
 

OON 209848 
 

    
 

Náklady v hlavní činnosti v Kč Celkem   
 

Spotřeba materiálu 300387   
 

Spotřeba energie 272201   
 

Opravy a udržování 197056    
 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

 
Cestovné 20947   

 

Náklady na reprezentaci 1849   
 

Ostatní služby 727933   
 

Mzdové náklady 8758467   
 

Zákonné sociální pojištění 2842043   
 

Jiné sociální pojištění 37086   
 

Zákonné sociální náklady 304280   
 

Ostatní náklady z činnosti 50411   
 

Odpisy dlouhodob.maj. 861000   
 

Náklady z drobného dl.maj. 81486   
 

NÁKLADY CELKEM 14588629   
 

    
 

Náklady v doplňkové činnosti v Kč CELKEM   
 

Spotřeba materiálu 239   
 

Spotřeba energie 3 420   
 

Prodané zboží 133404   
 

Ostatní služby 130   
 

Mzdové náklady (OON) 1081   
 

NÁKLADY CELKEM 148034   
 

    
 

Výnosy v doplňkové činnosti v Kč CELKEM   
 

Výnosy z prodeje služeb 1 616   
 

Výnosy z prodaného zboží 164 014   
 

Úroky 4   
 

NÁKLADY CELKEM 165 630   
 

    
 

Hospodářský výsledek v Kč CELKEM   
 

z hlavní činnosti 56 591   
 

z doplňkové činnosti 17 600   
 

Hospodářský výsledek CELKEM 74 191   
 

    
 

    CELKEM 
 

Přehled majetku v Kč Poznámka Pořizovací cena Oprávky 
 

Dlouhodobý nehmotný majetek 60 000 Kč a více 0 0 
 

Dlouhodobý hmotný majetek 40 000 Kč a více 24 186 683 10 020 950 
 

Drobný dlouhodobý nehm.majetek 
od 200 Kč/licence, od 1 000 
Kč/multilicence 574 403 574 403 

 

Drobný dlouhodobý hm.majetek 
ve sbírkách od 1 000 Kč, v budově od 2 000 
Kč 7 734 850 7 734 850 

 

Nedokončený dlouhodobý hm. majetek Panel Ámos 85000 x  

Dlouhodobý majetek CELKEM x 32 580 936 18 330 203 
 

Materiál na skladě  tonery, čistící  a kanc. potřeby  161 878 x 
 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

 
Zboží na skladě v DČ balené potraviny,kanc.potřeby a učebnice 105152 x 

 

Zásoby CELKEM x 267 030 x 
 

Majetek v rozvaze CELKEM x 32 847 966 18 330 203 
 

DNHM v podrozvaze od 1 Kč do hranice pro DDNM 27 782 27 782 
 

jiný DDHM v podrozvaze od 1 Kč do hranice pro DDHM 991 267 991 267 
 

Majetek v podrozvaze CELKEM x 1 019 049 1 019 049 
 

 
 

 
 
     

 

Rozvaha ve zjednodušené podobě    
 

Aktiva Celkem v tom 
 

Dlouhodobý majetek 14 250 732 x x 
 

Zásoby 267 029 x x 
 

Krátkodobé pohledávky 440 465 x x 
 

Krátkodobý finanční majetek 3 690 588 

Termín.vklad 100 005 
 

Běžný účet 3 240 072 
 

Běžný účet FKSP 308 674 
 

Pokladna 
Ceniny 

40 663 
1 175 

 

Aktiva CELKEM 18 648 816 x x 
 

    
 

Pasiva Celkem v tom 
 

Jmění účetní jednotky 14 344 328 x x 
 

Fondy účetní jednotky 2 058 802 

Fond odměn 63 208 
 

FKSP 327 387 
 

Fond investic 1 539 312 
 

Rezervní fond 128 898 
 

Dlouhodobé závazky x x x 
 

Krátkodobé závazky 2 171 494 x x 
 

Výsledek hospodaření 74 191 x x 
 

Pasiva CELKEM 18 648 816 x x 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/


 
 

Bankovní spojení: ČSOB Milevsko, č. ú.: 101269674/0300, IČO 60869046, IZO 108054063 

 

GYMNÁZIUM, MILEVSKO, MASARYKOVA 183 
 Masarykova 183, 399 01 Milevsko 

 tel. +420 382 521 242 

 kancelar@gym.milevsko.cz     http://gymnazium-milevsko.cz 

 

 

 

 

  

 

ZÁVĚR – CELKOVÉ VYHODNOCENÍ HOSPODAŘENÍ 

V ROCE 2021 
 

Hlavní náplň činnosti školy – tj. výchova a vzdělávání žáků, byla plněna v souladu s učebními 

plány, osnovami a vzdělávacím programem. Základní úkoly pro školu byly splněny. 

 

Hospodaření bylo negativně ovlivněno epidemiologickou covidovou situací (leden – květen), 

avšak výrazně méně než v roce v 2020, což vedlo k odlišné skladbě nákladů oproti rozpočtu, 

přesto byl dosažen kladný hospodářský výsledek. 

 

Dosažený hospodářský výsledek zahrnuje nevyčerpanou dotaci na nostrifikace ve výši  

22 964 Kč. Tato část hospodářského výsledku byla převedena pomocí rezervního fondu na 

nostrifikace do roku 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kancelar@gym.milevsko.cz
http://gymnazium-milevsko.cz/



